Ofício nº 164/2009-GP

       Campo Novo do Parecis, 13 de abril de 2009.

Senhor Presidente,

Reportando-nos as indicações sob nº 082, 083, 084 e 085, sendo que estas se referem ao mês de março de 2009, versando sobre os seguintes:

Indicação nº 085/2009 – “indicam a necessidade do atendimento em horário integral em creches, bem como a melhoria de suas estruturas”. A Secretaria de Educação e Cultura estará fazendo estudo a este respeito. Por outro lado, temos em construção a escola de educação infantil com estrutura para berçário e atendimento à criança de zero a cinco anos, o que irá melhorar consideravelmente o atendimento a esta demanda.

Atenciosamente,

MAURO VALTER BERFT

Prefeito Municipal